[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Шимского городского поселения

РЕШЕНИЕ

От 09.09.2016 № 58
р.п. Шимск

	О внесении изменений в         решение Совета депутатов от 18.11.2014 №276 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Шимского городского поселения.

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015года №396-ФЗ           « О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса              Российской Федерации», протестом  Прокуратуры Шимского района                           от 02.08.2016 №7-3-16/557  Совет депутатов  Шимского городского             поселения  РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение о земельном налоге на территории Шимского городского поселения, утверждённое решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 18.11.2014 №276  следующие    изменения:
  1.2.  В наименовании   Пункта 4  Положения слова  « и  сроки» исключить.
                    1.3   Пункт 4 Положения  изложить в редакции: « Документы,  подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также   права на налоговые льготы в соответствии с положениями главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются налогоплательщиками - организациями  и  налогоплательщиками - физическими лицами  в налоговые органы по своему выбору.
В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, представляются самостоятельно налогоплательщиками в налоговый орган по мере возникновения (утраты) права».
        2.  Опубликовать настоящее решение в газете « Шимские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

     3.   Настоящее решение вступает в силу  со дня, следующего за днём его официального опубликования, и распространяется на правоотношения,              возникшие  с 1 июля 2016года.

	Глава поселения:                                         С.Л.Васильев